PRESS RELEASE
報道関係者各位

2016年 2月 16 日                      株式会社セゾン情報システムズ

DataSpider® Servista の提供を AWS Marketplace 上で開始

～北米での事業展開を強化～

株式会社セゾン情報システムズ（本社：東京都豊島区、代表取締役社長：宮野 隆）は、Amazon Web

Services, Inc.が提供するクラウドサービス「アマゾン ウェブ サービス(以下、AWS)」の AWS Marketplace

上にて、本日よりデータインテグレーションツール「DataSpider ® Servista」の提供を開始いたします。

オンプレミスからクラウドサービスへのシステム移行が世界中の企業のトレンドとなる中、クラウド

とオンプレミス間で利用可能なデータ連携ツールに対するニーズが急速に拡大しています。当社は、以

前より、国内シェアナンバーワン(※1)、世界シェア第 4位(※2)の MFT（Managed File Transfer）ソフ

トウェアである「HULFT」を AWS Marketplace 上で提供しておりましたが、この度、クラウドや IoT 時代

に必要な、柔軟性、安全性の高いデータ連携ミドルウェアをより多くの環境でお使いいただくため、統

合的なデータインテグレーションを実現する「DataSpider® Servista」を AWS Marketplace 上のライン

アップに追加いたしました。

「DataSpider® Servista」は、企業内外に散在するシステムを専門的な技術や知識を必要とせず、ド

ラッグ＆ドロップで柔軟かつ簡単に連携させる EAIツールです。HULFTと DataSpider® Servistaを組み

合わせることで、オンプレミスに配置されたアプリケーションやデータと、AWSをはじめとする複数のパ

ブリッククラウドとを連携する「ハイブリッドクラウド」用の HUBとして利用できます。

■今後のビジネス展開について

「HULFT」および「DataSpider® Servista」を、北米マーケットを中心に AWS Marketplaceで提供する

ことにより、初年度 1 億円の売上を目指します。

セゾン情報システムズは今後も、クラウドや IoT 時代に必要な、柔軟性、安全性が高く運用効率性の

良いデータ連携ミドルウェアをグローバルに提供することで、お客様のビジネス発展に貢献してまいります。

■この度リリースしました製品は下記の通りです。

・DataSpider® Servista Ver.3.0 SP2 Windows 版 AMI

・HULFT Ver.8.1.0 Amazon Linux 版 AMI

※HULFTは以前より AWS Marketplaceにて提供しておりますが、新たに Amazon Linux版 AMIにも対応いたしました。
※今回発表しましたサービスの日本語版ならびに AWS の日本リージョンでの提供予定はございません。

■AWS Marketplaceページ URL： https://aws.amazon.com/marketplace

■ご提供方法

Amazon AMI用の BYOL（Bing Your Own License）ライセンスをご提供いたします。

尚、トライアル期間として 2016年 4月末まで評価用ライセンスを無償にてご利用いただくことが可能

です。2016年 5月より販売開始を予定しております。

https://aws.amazon.com/marketplace

※1 出典：株式会社富士キメラ総研「2004-2010 パッケージビジネスソリューションマーケティング便覧」「ソフトウェア

ビジネス新市場 2011-2015年年度版」<パッケージ・金額ベース>

※2 Source: IDC, Nov 2015,“Worldwide Managed File Transfer Software Market Shares, 2014: Year of Steady Growth”

(#259975) Managed File Transfer Software Revenue (2014)

・「HULFT」、その他「HULFT」関連製品は、セゾン情報システムズの登録商標です。

・「DataSpider® Servista」は、株式会社アプレッソの登録商標です。

・「Amazon Web Services」、その他の「AWS」商標は、米国その他の諸国における、Amazon.com, Inc.またはその関連会社

の商標です。

・本リリースに掲載する社名または製品名は、各社の商標または登録商標です。

■ＨＵＬＦＴ(ハルフト)について

（製品詳細 URL：http://www.hulft.com/software/hulft8/index）

「HULFT」は 1993年の発売以来、対応プラットフォームを拡張しながら業務システムのファイル転送に

必要な機能を実装し続け、業種・業界を問わず、全世界で 42ヵ国、8,200社、177,000本※3)のお客様に

ご利用いただいているファイル転送ミドルウェアです。集配信機能、集配信管理機能に加え、セキュリ

ティ、ファイル転送前後の連携機能など、ファイル転送周辺に必要な機能を提供しております。

※3） 2015年9月末現在

■「DataSpider Servista」について

「DataSpider Servista」は、株式会社アプレッソのデータ連携ソフトウェアです。プログラミングの

高い知識を必要としない GUI 開発環境を提供し、システムの接続方法やフォーマットの違いを意識す

ることなく、素早く簡単に「つなぐ」ことができます。SAP や IBM Notes や kintone、データベース

といった様々なタイプのデータを手軽に接続できるアダプタを介して、データ連携の自動化と業務の

効率化を支援します。「DataSpider Servista」は業種を問わず、広範な業務に利用できるため、国内

2,500 社を超えるお客様の生産性向上とコスト削減にお役立ていただいています。

■株式会社セゾン情報システムズ について

本社：〒170-6021 東京都豊島区東池袋 3-1-1サンシャイン 60 21F

設立：1970年 9月 1日

代表者：宮野 隆（代表取締役社長）

資本金：1,367,687,500円

事業内容：カードシステム事業、エンタープライズ・ソリューション事業、HULFT 事業

証券コード：9640 (東京証券取引所 JASDAQスタンダード市場)

URL：http://home.saison.co.jp/

■株式会社アプレッソ について

本社：〒112-0014 東京都文京区関口 1-20-10 住友不動産江戸川橋駅前ビル 2F

設立：2003 年 12 月

代表者：小野 和俊（代表取締役社長）

資本金：2 億 6700 万円

事業内容：データ連携ソフトウェア「DataSpider Servista」の開発・販売を行うセゾン情報システム

ズのグループ会社

URL： http://www.appresso.com/

 ＜報道関係者様からのお問合せ先＞

株式会社セゾン情報システムズ

広報担当：豊田・湯村

TEL： 03-3988-3477

E-mail：kikaku@saison.co.jp

＜製品に関するお問合せ先＞

株式会社セゾン情報システムズ

HULFT事業部マーケティング部：伊藤・高山

TEL： 03-3988-5301

E-mail：hulft@saison.co.jp

http://www.hulft.com/software/hulft8/index
http://home.saison.co.jp/
http://www.appresso.com/